
UCHWAŁA NR XXII/160/2012
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art.40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm. ) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 oraz z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku poz. 
391, z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za: 

1) odebranie 1 tony niesegregowanych odpadów komunalnych w wysokości 500,00 złotych (słownie: pięćset 
złotych) brutto, 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości w wysokości 
30,00 zł za 1m3 (słownie: trzydzieści złotych) brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/126/2004 z dnia 20 września 2004 roku w sprawie górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: OIBUD-KRNXW-WWXCT-NGBZF-HLDWR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXII/160/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Celem uchwały jest ustalenie przez Radę Gminy Zaniemyśl górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach z dnia 13 września 1996 r. gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli nieruchomości 
zamieszkanych na swoim terenie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku ze zmianą 
ustawy, zmieniło się również określenie właścicieli nieruchomości odnośnie odbierania odpadów komunalnych. 
Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych, których dotyczy niniejsza uchwała, ustalane są dla 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy. Zmiana stawki opłaty uchwalonej w 2004 roku wynika ze zmiany systemu 
gospodarowania odpadami. Rada Gminy Zaniemyśl jest również zobowiązana do określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

sporządziły: B.Jaszkiewicz,H.Jaskólska 

Id: OIBUD-KRNXW-WWXCT-NGBZF-HLDWR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



